ВОЖГАЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

  РЕШЕНИЕ

от    21.12.2018   №21/77
с. Вожгалы
О  бюджете  муниципального  образования  Вожгальского сельского поселения Куменского района Кировской области на 2019  год и плановый период 2020 и 2021 годы

          На основании статьи 22 Устава Муниципального образования Вожгальское сельское поселение Вожгальская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Вожгальского сельского поселения Куменского района Кировской области.

1.1. на 2019 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 14587,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 14717,9 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования   в сумме 130,0 тыс. рублей.

1.2. на плановый период 2020 год на 2021 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2020 год в сумме 13319,6 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 13460,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2020 год в сумме 13519,6 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 13660,9 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования на 2020 год в сумме 200,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 200,0 тыс. рублей.
2. Утвердить перечень и коды главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Вожгальского сельского поселения согласно приложению № 1.
3. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета  Вожгальского сельского поселения и закрепляемые за ними виды доходов согласно приложению №2.

4. Утвердить перечень и коды главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Вожгальское сельское поселение и закрепляемые за ними статьи источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования согласно приложению №3.
        5. Утвердить перечень и коды статей и видов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Вожгальского сельского поселения  согласно приложению №4.
        6. Утвердить перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования Вожгальского сельского поселения  согласно приложению №5.

7.   Утвердить перечень и коды видов расходов бюджета Вожгальского сельского поселения  согласно приложению №6.
8. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования, установленного пунктом 1 настоящего решения, прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета муниципального образования Вожгальское сельское поселение по  подстатьям классификации доходов бюджетов :

1) на 2019 год согласно приложению №7;

2) на 2020 год  и на 2021 год согласно приложению №13
 9. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов:

 1) на 2019 год согласно приложению №8;

 2) на 2020 год  и на 2021 год согласно приложению №14
10. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Вожгальского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов :

1) на 2019 год согласно приложению №9;

2) на 2020 год  и на 2021 год согласно приложению №15
11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Вожгальское сельское поселение:

1) на 2019 год согласно приложению №10;

2) на 2020 год  и на 2021 год согласно приложению №16
12. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Вожгальского сельского поселения:

 1) на 2019 год согласно приложению №11;

 2) на 2020 год  и на 2021 год согласно приложению №17
13. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Вожгальского сельского поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения размер резервного фонда поселения:

1) на 2019 год в сумме 5,0 тыс. рублей

2) на 2020 год в сумме 5,0 тыс. рублей  и на 2021 год в сумме 5,0 тыс. рублей.
         14. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования, установленного пунктом 1 настоящего решения, общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Вожгальского сельского поселения Куменского района Кировской области:

         1) на 2019 год в сумме 347,5 тыс. рублей

          2) на 2020 год в сумме 389,6 тыс. рублей  и на 2021 год в сумме 413,7 тыс. рублей.

         Установить, что бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда муниципального образования Вожгальского сельского поселения Куменского района Кировской области направляются на финансовое обеспечение деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Вожгальское сельское поселение и искусственных сооружений на них, паспортизацию автомобильных дорог и искусственных сооружений, составление и проверку сметной документации, технический надзор, а также капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, подъездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории муниципального образования Вожгальское сельское поселение.
15. Установить, что получатели средств бюджета Вожгальского сельского поселения  – муниципальные заказчики при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд на выполнение работ по текущему и капитальному ремонту, реконструкции и строительству, не вправе предусматривать авансирование.

         16. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Вожгальского сельского поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения распределение иных межбюджетных трансфертов на осуществление муниципального жилищного контроля:

      1)  на 2019 год в сумме 63,0 тыс. рублей согласно приложению №12;

      2) на 2020 год в сумме 63,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 63,0 тыс. рублей согласно приложению №18.

        Утвердить, что предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в порядке, установленном муниципальным правовым актом органа местного самоуправления.

17. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования, установленного пунктом 1 настоящего решения иные межбюджетные трансферты:

1)Установить следующие  объемы субсидий и субвенций бюджетам поселений на 2019 год:

- субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 225,1 тыс. рублей;
- прочие субсидии  бюджетам сельских  поселений – 2443,5 тыс.рублей;
2) на плановый период 2020-2021 годов:

- субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2020 год – 225,2 тыс. рублей, 2021 год – 225,2 тыс.рублей.

- прочие субсидии  бюджетам сельских  поселений 2020 год – 966,5 тыс. рублей, 2021 год – 966,5 тыс.рублей.

18. Остатки межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованные в соответствующем текущем году, подлежат возврату из бюджета поселения в бюджет муниципального района в сроки, установленные администрацией Куменского района.

        19.    Утвердить нормативы отчислений неналоговых доходов в бюджет муниципального образования Вожгальского сельского поселения  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению №19.
20. Администрация поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2019 году численности работников муниципальных учреждений и органов управления.

21. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга  на 2019 год  в сумме 0,0 тыс. рублей, на плановый период 2020 и 2021 годов в сумме по 0,0 тыс. рублей соответственно.

22. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга  на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей и на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей.
23. Муниципальные гарантии за счет бюджета муниципального образования  в 2019 году не предоставляются.

24. Установить что в  пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктам 1  настоящего Решения бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств отсутствуют.
      25. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования, установленного пунктом 1 настоящего решения, общий объем условно утверждаемых расходов на 2020 год в сумме 308,2 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 623,5 тыс. рублей.
26. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года.

27. Обнародовать настоящее решение в информационном бюллетене.

Глава Вожгальского

сельского поселения                                        А.И.Пушкарев

Председатель

Вожгальской сельской Думы                         С.И.Стародумов